
 

         

 

BUPATI KLATEN 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI KLATEN 

NOMOR   7   TAHUN 2024 

TENTANG 

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI KLATEN  

NOMOR 4 TAHUN 2023 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN BARANG 

DAN JASA PEMERINTAH KABUPATEN KLATEN TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI KLATEN, 

 

Menimbang :  a.  bahwa dengan adanya perubahan dan penambahan 

pada Standar Harga Satuan Barang dan Jasa 

Pemerintah Kabupaten Klaten Tahun Anggaran 2024, 

maka perlu melakukan Perubahan Keempat Atas 

Peraturan Bupati Klaten Nomor 4 Tahun 2023 tentang 

Standar Harga Satuan Barang dan Jasa Pemerintah 

Kabupaten Klaten Tahun Anggaran 2024; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu ditetapkan dengan 

Peraturan Bupati; 

  

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2021 tentang 

SALINAN 



 

Harmonisasi Peraturan Perpajakan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 246, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6736); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 7 Tahun 2021 tentang Harmonisasi 

Peraturan Perpajakan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 246, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6736); 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

6. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2014 tentang 

Majelis Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan 

Rakyat, Dewan Perwakilan Daerah dan Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 182, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5568) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 17 

Tahun 2014 tentang Majelis Permusyawaratan Rakyat, 

Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan Daerah 

dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 29, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6187); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 



 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

8. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5601) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 

Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

9. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

10. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2023 tentang 

Provinsi Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6867); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5533) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 

Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik 

Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 



 

Tahun 2020 Nomor 142, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6523);  

12. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang 

Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6057); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

15. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 

Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan 

Barang/Jasa Pemerintah; 

16. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Regional sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 53 Tahun 

2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden 

Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan 

Regional; 

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 108 Tahun 

2016 tentang Penggolongan dan Kodefikasi Barang 

Milik Daerah; 



 

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 

2019 tentang Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur 

Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah; 

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 

2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan 

Daerah; 

20. Peraturan  Daerah  Kabupaten  Klaten  Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Klaten (Lembaran Daerah 

Kabupaten Klaten Tahun 2016 Nomor 8, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Klaten Nomor 138) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor 8 

Tahun 2023 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Daerah Kabupaten Klaten Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Klaten (Lembaran Daerah Kabupaten 

Klaten Tahun 2023 Nomor 8, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Klaten Nomor 235); 

21. Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor 3 Tahun 

2022 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Klaten Tahun 2022 

Nomor 3); 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor 14 Tahun 

2023 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Klaten Tahun 2023 Nomor 14); 

23. Peraturan Bupati Klaten Nomor 72 Tahun 2021 

tentang Kedudukan Susunan Organisasi Tugas dan 

Fungsi Serta Tata Kerja Badan Pengelolaan Keuangan, 

Pendapatan dan Aset Daerah Kabupaten Klaten (Berita 

Daerah Kabupaten Klaten Tahun 2021 Nomor 72); 

24. Peraturan Bupati Klaten Nomor 4 Tahun 2023 tentang 

Standar Harga Satuan Barang dan Jasa Pemerintah 

Kabupaten Klaten Tahun Anggaran 2024 (Berita 

Daerah Kabupaten Klaten Tahun 2023 Nomor 4) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 



 

dengan Peraturan Bupati Klaten Nomor 33 Tahun 

2023 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 

Klaten Nomor 4 Tahun 2023 tentang Standar Harga 

Satuan Barang dan Jasa Pemerintah Kabupaten 

Klaten Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah 

Kabupaten Klaten Tahun 2023 Nomor 33); 

25. Peraturan Bupati Klaten Nomor 48 Tahun 2023 

tentang Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan 

Daerah Kabupaten Klaten (Berita Daerah Kabupaten 

Klaten Tahun 2023 Nomor 43); 

26. Peraturan Bupati Klaten Nomor 57 Tahun 2023 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah 

Kabupaten Klaten Tahun 2023 Nomor 57); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT 

ATAS PERATURAN BUPATI KLATEN NOMOR 4 TAHUN 2023 

TENTANG STANDAR HARGA SATUAN BARANG DAN JASA 

PEMERINTAH KABUPATEN KLATEN TAHUN ANGGARAN 

2024. 

 

Pasal I 

Ketentuan dalam Lampiran II Peraturan Bupati Klaten 

Nomor 4 Tahun 2023 tentang Standar Harga Satuan Barang 

dan Jasa Pemerintah Kabupaten Klaten Tahun Anggaran 

2024 (Berita Daerah Kabupaten Klaten Tahun 2023 Nomor 

4) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Bupati Klaten Nomor 33 Tahun 2023 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Klaten Nomor 4 

Tahun 2023 tentang Standar Harga Satuan Barang dan Jasa 

Pemerintah Kabupaten Klaten Tahun Anggaran 2024 (Berita 

Daerah Kabupaten Klaten Tahun 2023 Nomor 33) diubah, 

sehingga menjadi sebagaimana tersebut dalam Lampiran II 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 



 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Klaten. 

 

 

Ditetapkan di Klaten 

pada tanggal 16 Februari 2024 

 

BUPATI KLATEN, 

Cap 

ttd 

       

SRI MULYANI 

 

Diundangkan di Klaten  

pada tanggal 16 Februari 2024 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KLATEN, 

Cap 

  ttd 

JAJANG PRIHONO 

BERITA DAERAH KABUPATEN KLATEN TAHUN 2024 NOMOR 7 

Mengesahkan 
Salinan Sesuai dengan Aslinya  

a.n  SEKRETARIS DAERAH 
ASISTEN PEMERINTAHAN DAN 

KESEJAHTERAAN RAKYAT 
u.b 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
             Cap 
      ttd 

SRI RAHAYU  
 



LAMPIRAN II

PERATURAN BUPATI KLATEN 

NOMOR   7   TAHUN 2024

TENTANG

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI KLATEN

NOMOR 4 TAHUN 2023 TENTANG STANDAR 

HARGA SATUAN BARANG DAN JASA PEMERINTAH 

KABUPATEN KLATEN TAHUN ANGGARAN 2024

LAMA BARU LAMA BARU LAMA USULAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Alat Tulis Kantor
- Map Zipper - Buah - 27.177,00 SSH

2 5.1.02.01.01.0030
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Perabot Kantor
- Metraclin Jerrycan Cleaner Disinfectant 5 Liter - Botol - 816.490,00 SSH

3 5.1.02.01.01.0030
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Perabot Kantor
- Metraclin Wipes 100 sheets - Pack - 144.652,00 SSH

4 5.1.02.01.01.0030
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Perabot Kantor
- Metraclin Spray Cleaner Disinfectant - Botol - 164.960,00 SSH

5 5.1.02.01.01.0032
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Perlengkapan Dinas
- Sarung Tangan Medis dengan Powder - Pack - 60.000,00 SSH

6 5.1.02.01.01.0001
Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
- Tanah Urug TPA - m3 - 95.700,00 SSH

7 5.1.02.01.01.0001
Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
- Pasir Batu (Sirtu) TPA - m3 - 142.100,00 SSH

8 5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia - RDT HIV Syphilis - Box - 450.000,00 SSH

9 5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia - Larvasida Malaria - Kg - 1.566.000,00 SSH

10 5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia - BHP Pemeriksaan Malaria - Paket - 915.000,00 SSH

11 5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia -
Paket Reagensia Sanitarian Kit Surveilans 

Kualitas Air Minum dan Pangan
- Unit - 33.265.000,00 SSH

12 5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia - Reagen Fe Powder Packs - Pack - 1.553.240,00 SSH

13 5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia - Reagen Nitrit Powder Packs - Pack - 2.507.340,00 SSH

14 5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia - Reagen Mn 1 Tablet - Pack - 3.528.720,00 SSH

15 5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia - Reagen Mn 2 Tablet - Pack - 2.112.940,00 SSH

16 5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia - Reagen Nitrat Tube Test - Pack - 10.378.520,00 SSH

17 5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia - SPADNS Reagen Solution - Botol - 8.139.140,00 SSH

18 5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia -
Briliance E.Coli/Coliform Agar (Chromogenic 

Agar)
- Botol - 21.219.300,00 SSH

KELOMPOK 

BARANG
NO

KODE REKENING 

BELANJA
URAIAN REKENING BELANJA

STANDAR HARGA SATUAN BARANG DAN JASA PEMERINTAH KABUPATEN KLATEN TAHUN ANGGARAN 2024

URAIAN BARANG SATUAN HARGA SATUAN 

SALINAN



LAMA BARU LAMA BARU LAMA USULAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

KELOMPOK 

BARANG
NO

KODE REKENING 

BELANJA
URAIAN REKENING BELANJA

URAIAN BARANG SATUAN HARGA SATUAN 

19 5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia - EC Broth - Botol - 2.908.700,00 SSH

20 5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia - Chloride T1 Tablets pack of 100 - Pack - 2.463.260,00 SSH

21 5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia - Chloride T2 Tablets pack of 100 - Pack - 2.463.260,00 SSH

22 5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia - Total Hardness Tablets pack of 100 - Pack - 3.558.300,00 SSH

23 5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia - Sample & Reagen Probe - Pcs - 3.841.920,00 SSH

24 5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia - Nutrient Agar 500 gram - Botol - 1.413.563,00 SSH

25 5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia - Buffered Peptone Water - Botol - 895.125,00 SSH

26 5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia - HDL Cholest Direct FS R1:5x20ml R2:1x25ml - Kit - 4.530.299,00 SSH

27 5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya - Paket Alarm Keamanan - Unit - 15.300.000,00 SSH

28 5.2.02.07.01.0010 Belanja Modal Alat Kedokteran Anak - Ventilator Konvensional Bayi - Unit - 652.697.355,00 SSH

29 5.2.02.07.01.0003
Belanja Modal Alat Kedokteran Keluarga 

Berencana
- Vasectomy Kit (VTP Kit) - Paket - 19.533.000,00 SSH

30 5.2.02.07.01.0007 Belanja Modal Alat Kedokteran Mata - USG ECHO Portable Neonatus - Unit - 326.256.250,00 SSH

31 5.2.02.07.01.0001 Belanja Modal Alat Kedokteran Umum - Lemari Narkotik Gudang Farmasi - Unit - 18.473.730,00 SSH

32 5.2.02.08.01.0048 Belanja Modal Alat Laboratorium Biologi - Klem Universal - Buah - 50.000,00 SSH

33 5.2.02.08.01.0013 Belanja Modal Alat Laboratorium Kimia - Set AGD Bedside - Unit - 295.305.381,00 SSH

34 5.2.02.08.01.0010
Belanja Modal Alat Laboratorium 

Logam, Mesin, dan Listrik
- BOD Meassurement System BD600 - Unit - 83.807.028,00 SSH

35 5.2.02.04.01.0005
Belanja Modal Alat Laboratorium 

Pertanian
- Alat Pengering Padi Vertikal 6 Ton - Unit - 586.257.117,00 SSH

36 5.2.02.08.09.0006

Belanja Modal Alat Laboratorium 

Standarisasi Kalibrasi dan 

Instrumentasi Lain

- COD Thermoreactor RD 125 - Unit - 48.060.631,00 SSH

37 5.2.02.03.03.0001 Belanja Modal Alat Ukur Universal - Termometer Higrometer - Unit - 299.000,00 SSH

38 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Islam dan  Budi Pekerti 

untuk SD Kelas I
- Eksemplar - 21.700,00 SSH

39 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Islam 

dan Budi Pekerti untuk SD Kelas I
- Eksemplar - 81.500,00 SSH

40 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan Agama Kristen dan Budi Pekerti 

untuk SD Kelas I
- Eksemplar - 69.300,00 SSH

41 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Kristen 

dan  Budi Pekerti untuk SD Kelas I
- Eksemplar - 130.400,00 SSH

42 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Katolik dan Budi Pekerti 

untuk SD Kelas I
- Eksemplar - 63.600,00 SSH

43 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Katolik 

dan  Budi Pekerti untuk SD Kelas I
- Eksemplar - 113.300,00 SSH

44 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Hindu  dan Budi Pekerti 

untuk SD Kelas I
- Eksemplar - 119.900,00 SSH

45 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Hindu 

dan Budi Pekerti untuk SD Kelas I
- Eksemplar - 139.000,00 SSH



LAMA BARU LAMA BARU LAMA USULAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

KELOMPOK 

BARANG
NO

KODE REKENING 

BELANJA
URAIAN REKENING BELANJA

URAIAN BARANG SATUAN HARGA SATUAN 

46 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Buddha dan  Budi Pekerti 

untuk SD Kelas I
- Eksemplar - 137.800,00 SSH

47 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Buddha 

dan  Budi Pekerti untuk SD Kelas I
- Eksemplar - 121.900,00 SSH

48 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Khonghucu  dan Budi 

Pekerti untuk SD Kelas I
- Eksemplar - 137.200,00 SSH

49 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama 

Khonghucu  dan Budi Pekerti untuk SD Kelas I
- Eksemplar - 105.200,00 SSH

50 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama

Pendidikan Kepercayaan Terhadap 

Tuhan Yang Maha Esa dan Budi Pekerti 

untuk SD Kelas I

Pendidikan Kepercayaan Terhadap Tuhan Yang 

Maha Esa dan Budi Pekerti untuk SD Kelas I
Eksemplar Eksemplar 61.800,00 101.300,00 SSH

51 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama

Buku Panduan Guru Pendidikan 

Kepercayaan Terhadap Tuhan Yang 

Maha Esa dan Budi Pekerti untuk SD 

Kelas I

Buku Panduan Guru Pendidikan Kepercayaan 

Terhadap Tuhan Yang Maha Esa dan  Budi 

Pekerti untuk SD Kelas I

Eksemplar Eksemplar 120.700,00 110.900,00 SSH

52 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Islam dan  Budi Pekerti 

untuk SD Kelas II
- Eksemplar - 28.800,00 SSH

53 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Islam 

dan Budi Pekerti untuk SD Kelas II
- Eksemplar - 100.300,00 SSH

54 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Kristen dan  Budi Pekerti 

untuk SD Kelas II
- Eksemplar - 79.500,00 SSH

55 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Kristen 

dan  Budi Pekerti untuk SD Kelas II
- Eksemplar - 164.600,00 SSH

56 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Katolik dan Budi Pekerti 

untuk SD Kelas II
- Eksemplar - 53.900,00 SSH

57 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama - Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Katolik - Eksemplar - 96.600,00 SSH

58 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Hindu  dan Budi Pekerti 

untuk SD Kelas II
- Eksemplar - 84.000,00 SSH

59 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Hindu 

dan Budi Pekerti untuk SD Kelas II
- Eksemplar - 113.700,00 SSH

60 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Buddha dan  Budi Pekerti 

untuk SD Kelas II
- Eksemplar - 128.900,00 SSH

61 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Buddha 

dan  Budi Pekerti untuk SD Kelas II
- Eksemplar - 147.900,00 SSH

62 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Khonghucu  dan Budi 

Pekerti untuk SD Kelas II
- Eksemplar - 146.800,00 SSH

63 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama 

Khonghucu  dan Budi Pekerti untuk SD Kelas II
- Eksemplar - 105.200,00 SSH

64 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama

Pendidikan Kepercayaan Terhadap 

Tuhan Yang Maha Esa dan  Budi Pekerti 

untuk SD Kelas II

Pendidikan Kepercayaan Terhadap Tuhan Yang 

Maha Esa dan Budi Pekerti untuk SD Kelas II
Eksemplar Eksemplar 67.800,00 110.900,00 SSH

65 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama

Buku Panduan Guru Pendidikan 

Kepercayaan Terhadap Tuhan Yang 

Maha Esa dan  Budi Pekerti untuk SD 

Kelas II

Buku Panduan Guru Pendidikan Kepercayaan 

Terhadap Tuhan Yang Maha Esa dan Budi 

Pekerti untuk SD Kelas II

Eksemplar Eksemplar 150.000,00 137.800,00 SSH

66 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Islam dan  Budi Pekerti 

untuk SD/MI  Kelas III
- Eksemplar - 27.400,00 SSH

67 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Islam 

dan Budi Pekerti untuk SD/MI Kelas III
- Eksemplar - 72.800,00 SSH



LAMA BARU LAMA BARU LAMA USULAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

KELOMPOK 

BARANG
NO

KODE REKENING 

BELANJA
URAIAN REKENING BELANJA

URAIAN BARANG SATUAN HARGA SATUAN 

68 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan Agama Kristen dan Budi Pekerti 

untuk SD Kelas III
- Eksemplar - 69.300,00 SSH

69 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Kristen 

dan  Budi Pekerti untuk SD Kelas III
- Eksemplar - 130.700,00 SSH

70 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Katolik dan Budi Pekerti 

untuk SD Kelas III
- Eksemplar - 63.600,00 SSH

71 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Katolik 

dan  Budi Pekerti untuk SD Kelas III
- Eksemplar - 122.500,00 SSH

72 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Hindu  dan Budi Pekerti 

untuk SD Kelas III
- Eksemplar - 110.300,00 SSH

73 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Hindu 

dan Budi Pekerti untuk SD Kelas III
- Eksemplar - 130.700,00 SSH

74 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Buddha dan  Budi Pekerti 

untuk SD Kelas III
- Eksemplar - 128.900,00 SSH

75 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Buddha 

dan  Budi Pekerti untuk SD Kelas III
- Eksemplar - 131.100,00 SSH

76 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Khonghucu  dan Budi 

Pekerti untuk SD Kelas III
- Eksemplar - 146.800,00 SSH

77 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -

Buku Panduan Guru Pendidikan Agama 

Khonghucu  dan Budi Pekerti

untuk SD Kelas III

- Eksemplar - 122.500,00 SSH

78 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan Kepercayaan Terhadap Tuhan Yang 

Maha Esa dan  Budi Pekerti untuk SD Kelas III
- Eksemplar - 84.000,00 SSH

79 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -

Buku Panduan Guru Pendidikan Kepercayaan  

Terhadap Tuhan Yang Maha Esa dan  Budi 

Pekerti untuk SD Kelas III

- Eksemplar - 128.900,00 SSH

80 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Islam dan  Budi Pekerti 

untuk SD Kelas IV
- Eksemplar - 21.700,00 SSH

81 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Islam 

dan Budi Pekerti untuk SD Kelas IV
- Eksemplar - 91.300,00 SSH

82 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Kristen dan  Budi Pekerti 

untuk SD Kelas IV
- Eksemplar - 53.900,00 SSH

83 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Kristen 

dan  Budi Pekerti untuk SD Kelas IV
- Eksemplar - 121.900,00 SSH

84 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Katolik dan Budi Pekerti 

untuk SD Kelas IV
- Eksemplar - 74.400,00 SSH

85 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Katolik 

dan  Budi Pekerti untuk SD Kelas IV
- Eksemplar - 139.400,00 SSH

86 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Hindu  dan Budi Pekerti 

untuk SD Kelas IV
- Eksemplar - 128.200,00 SSH

87 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Hindu 

dan Budi Pekerti untuk SD Kelas IV
- Eksemplar - 121.900,00 SSH

88 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Buddha dan  Budi Pekerti 

untuk SD Kelas IV
- Eksemplar - 146.800,00 SSH

89 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Buddha 

dan  Budi Pekerti untuk SD Kelas IV
- Eksemplar - 147.900,00 SSH

90 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Khonghucu  dan Budi 

Pekerti untuk SD Kelas IV
- Eksemplar - 119.900,00 SSH



LAMA BARU LAMA BARU LAMA USULAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

KELOMPOK 

BARANG
NO

KODE REKENING 

BELANJA
URAIAN REKENING BELANJA

URAIAN BARANG SATUAN HARGA SATUAN 

91 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama 

Khonghucu  dan Budi Pekerti untuk SD Kelas IV
- Eksemplar - 139.000,00 SSH

92 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama

Pendidikan Kepercayaan Terhadap 

Tuhan Yang Maha Esa dan  Budi Pekerti 

untuk SD Kelas IV

Pendidikan Kepercayaan Terhadap Tuhan Yang 

Maha Esa dan  Budi Pekerti untuk SD Kelas IV
Eksemplar Eksemplar 83.500,00 137.200,00 SSH

93 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama

Buku Panduan Guru Pendidikan 

Kepercayaan Terhadap Tuhan Yang 

Maha Esa dan  Budi Pekerti untuk SD 

Kelas IV

Buku Panduan Guru Pendidikan Kepercayaan 

Terhadap Tuhan Yang Maha Esa dan  Budi 

Pekerti untuk SD Kelas IV

Eksemplar Eksemplar 169.000,00 155.200,00 SSH

94 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama

Buku Panduan Guru Pendidikan 

Pancasila  dan Kewarganegaraan untuk 

SD Kelas IV

Buku Panduan Guru Pendidikan Pancasila dan 

Kewarganegaraan untuk SD Kelas IV
Eksemplar Eksemplar 52.800,00 105.200,00 SSH

95 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Islam dan  Budi Pekerti 

untuk SD Kelas V
- Eksemplar - 27.900,00 SSH

96 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Islam 

dan Budi Pekerti untuk SD Kelas V
- Eksemplar - 76.800,00 SSH

97 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Kristen dan  Budi Pekerti 

untuk SD Kelas V
- Eksemplar - 59.100,00 SSH

98 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Kristen 

dan  Budi Pekerti untuk SD Kelas V
- Eksemplar - 130.800,00 SSH

99 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Katolik dan Budi Pekerti 

untuk SD Kelas V
- Eksemplar - 74.400,00 SSH

100 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Katolik 

dan  Budi Pekerti untuk SD Kelas V
- Eksemplar - 147.500,00 SSH

101 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Hindu  dan Budi Pekerti 

untuk SD Kelas V
- Eksemplar - 102.000,00 SSH

102 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Hindu 

dan Budi Pekerti untuk SD Kelas V
- Eksemplar - 113.300,00 SSH

103 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Buddha dan  Budi Pekerti 

untuk SD Kelas V
- Eksemplar - 137.800,00 SSH

104 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Buddha 

dan  Budi Pekerti untuk SD Kelas V
- Eksemplar - 130.800,00 SSH

105 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan Agama Khonghucu dan Budi Pekerti 

untuk SD Kelas V
- Eksemplar - 128.900,00 SSH

106 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama 

Khonghucu dan Budi Pekerti untuk SD Kelas V
- Eksemplar - 156.100,00 SSH

107 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama

Pendidikan Kepercayaan Terhadap 

Tuhan Yang Maha Esa dan  Budi Pekerti 

untuk SD Kelas V

Pendidikan Kepercayaan Terhadap Tuhan Yang 

Maha Esa dan Budi Pekerti untuk SD Kelas V
Eksemplar Eksemplar 67.800,00 110.900,00 SSH

108 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama

Buku Panduan Guru Pendidikan 

Kepercayaan Terhadap Tuhan Yang 

Maha Esa dan  Budi Pekerti untuk SD 

Kelas V

Buku Panduan Guru Pendidikan Kepercayaan 

Terhadap Tuhan Yang Maha Esa dan Budi 

Pekerti untuk SD Kelas V

Eksemplar Eksemplar 139.700,00 128.200,00 SSH

109 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama
Bahasa Indonesia: Bergerak Bersama 

untuk SD Kelas V

Bahasa Indonesia: Bergerak Bersama untuk SD 

Kelas V
Eksemplar Eksemplar 23.300,00 23.100,00 SSH

110 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama
Buku Panduan Guru Bahasa Indonesia: 

Bergerak Bersama untuk SD Kelas V

Buku Panduan Guru Bahasa Indonesia: 

Bergerak Bersama untuk SD Kelas V
Eksemplar Eksemplar 52.800,00 105.200,00 SSH

111 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Islam 

dan Budi Pekerti untuk SD/MI Kelas VI
- Eksemplar - 53.900,00 SSH



LAMA BARU LAMA BARU LAMA USULAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

KELOMPOK 

BARANG
NO

KODE REKENING 

BELANJA
URAIAN REKENING BELANJA

URAIAN BARANG SATUAN HARGA SATUAN 

112 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Kristen dan  Budi Pekerti 

untuk SD Kelas VI
- Eksemplar - 63.600,00 SSH

113 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Kristen 

dan  Budi Pekerti untuk SD Kelas VI
- Eksemplar - 131.100,00 SSH

114 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Katolik dan Budi Pekerti 

untuk SD Kelas VI
- Eksemplar - 68.700,00 SSH

115 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Katolik 

dan  Budi Pekerti untuk SD Kelas VI
- Eksemplar - 131.100,00 SSH

116 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Hindu  dan Budi Pekerti 

untuk SD Kelas VI
- Eksemplar - 84.000,00 SSH

117 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Hindu 

dan Budi Pekerti untuk SD Kelas VI
- Eksemplar - 122.500,00 SSH

118 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Buddha dan  Budi Pekerti 

untuk SD Kelas VI
- Eksemplar - 155.800,00 SSH

119 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Buddha 

dan  Budi Pekerti untuk SD Kelas VI
- Eksemplar - 114.000,00 SSH

120 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan  Agama Khonghucu  dan Budi 

Pekerti untuk SD Kelas VI
- Eksemplar - 119.300,00 SSH

121 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Buku Panduan Guru Pendidikan Agama 

Khonghucu dan Budi Pekerti untuk SD Kelas VI
- Eksemplar - 113.500,00 SSH

122 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan Kepercayaan Terhadap Tuhan Yang 

Maha Esa dan  Budi Pekerti untuk SD Kelas VI
- Eksemplar - 102.000,00 SSH

123 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -

Buku Panduan Guru Pendidikan Kepercayaan 

Terhadap Tuhan Yang Maha Esa dan  Budi 

Pekerti untuk SD Kelas VI

- Eksemplar - 137.200,00 SSH

124 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan Agama Islam untuk SMP/MTS Kelas 

IX
- Eksemplar - 23.400,00 SSH

125 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan Agama Islam untuk SMP/MTS Kelas 

VIII
- Eksemplar - 23.100,00 SSH

126 5.2.05.01.01.0003 Belanja Modal Buku Agama -
Pendidikan Agama Islam untuk SMP/MTS Kelas 

VII
- Eksemplar - 22.000,00 SSH

127 5.2.05.01.01.0008
Belanja Modal Buku Arsitektur, 

Kesenian, dan Olahraga
-

Buku Panduan Guru Pendidikan Jasmani, 

Olahraga, dan Kesehatan untuk SD/MI  Kelas I
- Eksemplar - 89.200,00 SSH

128 5.2.05.01.01.0008
Belanja Modal Buku Arsitektur, 

Kesenian, dan Olahraga
-

Buku Panduan Guru Pendidikan Jasmani, 

Olahraga, dan Kesehatan untuk

SD/MI  Kelas II

- Eksemplar - 94.300,00 SSH

129 5.2.05.01.01.0008
Belanja Modal Buku Arsitektur, 

Kesenian, dan Olahraga
-

Buku Panduan Guru Pendidikan Jasmani, 

Olahraga, dan Kesehatan untuk SD/MI Kelas III
- Eksemplar - 94.300,00 SSH

130 5.2.05.01.01.0008
Belanja Modal Buku Arsitektur, 

Kesenian, dan Olahraga
-

Buku Panduan Guru Pendidikan Jasmani, 

Olahraga, dan Kesehatan untuk SD/MI  Kelas V
- Eksemplar - 104.500,00 SSH

131 5.2.05.01.01.0008
Belanja Modal Buku Arsitektur, 

Kesenian, dan Olahraga
-

Pendidikan  Agama Islam dan  Budi Pekerti 

untuk SD/MI  Kelas VI
- Eksemplar - 22.200,00 SSH

132 5.2.05.01.01.0008
Belanja Modal Buku Arsitektur, 

Kesenian, dan Olahraga
-

Buku Panduan Guru Pendidikan Jasmani, 

Olahraga, dan Kesehatan untuk SD/MI Kelas VI
- Eksemplar - 104.500,00 SSH

133 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa
Bahasa Indonesia: Aku Bisa! untuk SD  

Kelas I
Bahasa Indonesia: Aku Bisa! untuk SD  Kelas I Eksemplar Eksemplar 24.800,00 24.500,00 SSH



LAMA BARU LAMA BARU LAMA USULAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

KELOMPOK 

BARANG
NO

KODE REKENING 

BELANJA
URAIAN REKENING BELANJA

URAIAN BARANG SATUAN HARGA SATUAN 

134 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa
Buku Panduan Guru Bahasa Indonesia: 

Aku Bisa! untuk SD Kelas I

Buku Panduan Guru Bahasa Indonesia: Aku 

Bisa! untuk SD Kelas I
Eksemplar Eksemplar 50.300,00 100.000,00 SSH

135 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa
My  Next Words Grade 1 - Student's Book 

for Elementary School

My Next Words Grade 1 - Student's Book for 

Elementary School
Eksemplar Eksemplar 11.800,00 11.500,00 SSH

136 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa Teacher Book  - My  Next Words Grade 1 Teacher Book  - My  Next Words Grade 1 Eksemplar Eksemplar 14.200,00 30.300,00 SSH

137 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa
Bahasa Indonesia: Keluargaku Unik 

untuk SD Kelas II

Bahasa Indonesia: Keluargaku Unik untuk SD 

Kelas II
Eksemplar Eksemplar 22.300,00 22.200,00 SSH

138 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa
Buku Panduan Guru Bahasa Indonesia: 

Keluargaku Unik untuk SD Kelas II

Buku Panduan Guru Bahasa Indonesia: 

Keluargaku Unik untuk SD Kelas II
Eksemplar Eksemplar 49.800,00 99.400,00 SSH

139 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa
My  Next Words Grade 2 - Student's Book 

for Elementary School

My Next Words Grade 2 - Student's Book for 

Elementary School
Eksemplar Eksemplar 12.600,00 12.200,00 SSH

140 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa Teacher Book  - My  Next Words Grade 2 Teacher Book  - My  Next Words Grade 2 Eksemplar Eksemplar 22.300,00 48.600,00 SSH

141 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa -
Bahasa Indonesia: Kawan Seiring untuk SD/MI 

Kelas III
- Eksemplar - 23.100,00 SSH

142 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa -
Buku Panduan Guru Bahasa Indonesia: Kawan 

Seiring untuk SD/MI  Kelas III
- Eksemplar - 94.900,00 SSH

143 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa -
My  Next Words Grade 3 – Student’s Book for 

Elementary School
- Eksemplar - 13.500,00 SSH

144 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa - Teacher's Book  –My  Next Words Grade 3 - Eksemplar - 44.500,00 SSH

145 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa - Matematika untuk SD/MI  Kelas III - Eksemplar - 23.600,00 SSH

146 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa
Bahasa Indonesia: Lihat Sekitar untuk 

SD Kelas IV

Bahasa Indonesia: Lihat Sekitar untuk SD Kelas 

IV
Eksemplar Eksemplar 24.800,00 24.500,00 SSH

147 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa

Buku Panduan Guru Bahasa Indonesia: 

Lihat Sekitar untuk SD

Kelas IV

Buku Panduan Guru Bahasa Indonesia: Lihat 

Sekitar untuk SD

Kelas IV

Eksemplar Eksemplar 44.700,00 89.200,00 SSH

148 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa Teacher Book  - My  Next Words Grade 4 Teacher Book  - My  Next Words Grade 4 Eksemplar Eksemplar 13.800,00 29.800,00 SSH

149 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa
My  Next Words Grade 5 - Student's Book 

for Elementary School

My Next Words Grade 5 - Student's Book for 

Elementary School
Eksemplar Eksemplar 11.400,00 11.100,00 SSH

150 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa Teacher Book  - My  Next Words Grade 5 Teacher Book  - My  Next Words Grade 5 Eksemplar Eksemplar 22.700,00 49.100,00 SSH

151 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa -
Bahasa Indonesia: Anak-anak yang Mengubah 

Dunia untuk SD/MI Kelas VI
- Eksemplar - 25.000,00 SSH

152 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa -

Buku Panduan Guru Bahasa Indonesia: Anak- 

Anak yang Mengubah Dunia untuk SD/MI Kelas 

VI

- Eksemplar - 89.200,00 SSH

153 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa -
Ilmu Pengetahuan Alam dan Sosial untuk SD/MI 

Kelas VI
- Eksemplar - 22.200,00 SSH

154 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa -
Buku Panduan Guru Ilmu Pengetahuan Alam 

dan Sosial untuk SD/MI Kelas VI
- Eksemplar - 94.300,00 SSH

155 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa -
My  Next Words Grade 6 – Student’s Book for 

Elementary School
- Eksemplar - 11.600,00 SSH

156 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa - Teacher's Book – My Next Words Grade 6 - Eksemplar - 39.400,00 SSH

157 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa - Bahasa Indonesia untuk SMP/MTS Kelas IX - Eksemplar - 16.000,00 SSH



LAMA BARU LAMA BARU LAMA USULAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

KELOMPOK 

BARANG
NO

KODE REKENING 

BELANJA
URAIAN REKENING BELANJA

URAIAN BARANG SATUAN HARGA SATUAN 

158 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa - English for Nusantara untuk SMP/MTS Kelas IX - Eksemplar - 29.000,00 SSH

159 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa - Bahasa Indonesia untuk SMP/MTS Kelas VIII - Eksemplar - 16.500,00 SSH

160 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa -
English for Nusantara untuk SMP/MTS Kelas 

VIII
- Eksemplar - 24.900,00 SSH

161 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa - Bahasa Indonesia untuk SMP/MTS Kelas VII - Eksemplar - 17.600,00 SSH

162 5.2.05.01.01.0005 Belanja Modal Buku Ilmu Bahasa - English for Nusantara untuk SMP/MTS Kelas VII - Eksemplar - 22.300,00 SSH

163 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial

Buku Panduan Guru Pendidikan 

Pancasila  dan Kewarganegaraan untuk 

SD Kelas I

Buku Panduan Guru Pendidikan Pancasila dan 

Kewarganegaraan untuk SD Kelas I
Eksemplar Eksemplar 40.100,00 79.500,00 SSH

164 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial
Buku Panduan Guru Seni Rupa untuk 

SD Kelas I

Buku Panduan Guru Seni Rupa untuk SD Kelas 

I
Eksemplar Eksemplar 24.300,00 48.200,00 SSH

165 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial
Buku Panduan Guru Seni Musik untuk 

SD Kelas I

Buku Panduan Guru Seni Musik untuk SD Kelas 

I
Eksemplar Eksemplar 30.000,00 59.100,00 SSH

166 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial
Buku Panduan Guru Seni Tari untuk SD 

Kelas I
Buku Panduan Guru Seni Tari untuk SD Kelas I Eksemplar Eksemplar 37.600,00 74.400,00 SSH

167 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial
Buku Panduan Guru Seni Teater untuk 

SD Kelas I

Buku Panduan Guru Seni Teater untuk SD Kelas 

I
Eksemplar Eksemplar 32.500,00 64.200,00 SSH

168 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial

Buku Panduan Guru Pendidikan 

Pancasila  dan Kewarganegaraan untuk 

SD Kelas II

Buku Panduan Guru Pendidikan Pancasila dan 

Kewarganegaraan untuk SD Kelas II
Eksemplar Eksemplar 52.800,00 105.200,00 SSH

169 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial
Buku Panduan Guru Seni Musik untuk 

SD Kelas II

Buku Panduan Guru Seni Musik untuk SD Kelas 

II
Eksemplar Eksemplar 42.100,00 84.000,00 SSH

170 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial
Buku Panduan Guru Seni Tari untuk SD 

Kelas II
Buku Panduan Guru Seni Tari untuk SD Kelas II Eksemplar Eksemplar 42.700,00 84.700,00 SSH

171 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial
Buku Panduan Guru Seni Teater untuk 

SD Kelas II

Buku Panduan Guru Seni Teater untuk SD Kelas 

II
Eksemplar Eksemplar 26.900,00 53.300,00 SSH

172 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial
Buku Panduan Guru Seni Rupa untuk 

SD Kelas II

Buku Panduan Guru Seni Rupa untuk SD Kelas 

II
Eksemplar Eksemplar 22.300,00 43.700,00 SSH

173 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial -
Buku Panduan Guru Pendidikan Pancasila  dan 

Kewarganegaraan untuk SD/MI Kelas III
- Eksemplar - 89.200,00 SSH

174 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial -
Buku Panduan Guru Seni Musik untuk SD/MI 

Kelas III
- Eksemplar - 69.300,00 SSH

175 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial -
Buku Panduan Guru Seni Tari untuk SD/MI 

Kelas III
- Eksemplar - 68.700,00 SSH

176 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial -
Buku Panduan Guru Seni Teater untuk SD/MI 

Kelas III
- Eksemplar - 84.000,00 SSH

177 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial -
Buku Panduan Guru Seni Rupa untuk SD/MI 

Kelas III
- Eksemplar - 43.700,00 SSH

178 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial -
Ilmu Pengetahuan Alam dan Sosial untuk SD/MI 

Kelas III
- Eksemplar - 23.600,00 SSH

179 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial -

Buku Panduan Guru Ilmu Pengetahuan Alam 

dan Sosial untuk SD/MI

Kelas III

- Eksemplar - 89.800,00 SSH

180 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial
Buku Panduan Guru Seni Musik untuk 

SD Kelas IV

Buku Panduan Guru Seni Musik untuk SD Kelas 

IV
Eksemplar Eksemplar 32.500,00 64.200,00 SSH



LAMA BARU LAMA BARU LAMA USULAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

KELOMPOK 

BARANG
NO

KODE REKENING 

BELANJA
URAIAN REKENING BELANJA

URAIAN BARANG SATUAN HARGA SATUAN 

181 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial
Buku Panduan Guru Seni Tari untuk SD 

Kelas IV

Buku Panduan Guru Seni Tari untuk SD Kelas 

IV
Eksemplar Eksemplar 45.200,00 89.800,00 SSH

182 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial
Buku Panduan Guru Seni Teater untuk 

SD Kelas IV

Buku Panduan Guru Seni Teater untuk SD Kelas 

IV
Eksemplar Eksemplar 37.000,00 73.800,00 SSH

183 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial
Buku Panduan Guru Seni Rupa untuk 

SD Kelas IV

Buku Panduan Guru Seni Rupa untuk SD Kelas 

IV
Eksemplar Eksemplar 22.300,00 43.700,00 SSH

184 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial
Ilmu Pengetahuan Alam dan Sosial 

untuk SD Kelas IV

Ilmu Pengetahuan Alam dan Sosial untuk SD 

Kelas IV
Eksemplar Eksemplar 25.300,00 25.000,00 SSH

185 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial
Buku Panduan Guru Ilmu Pengetahuan 

Alam dan Sosial untuk SD Kelas IV

Buku Panduan Guru Ilmu Pengetahuan Alam 

dan Sosial untuk SD Kelas IV
Eksemplar Eksemplar 44.700,00 89.200,00 SSH

186 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial

Buku Panduan Guru Pendidikan 

Pancasila  dan Kewarganegaraan untuk 

SD Kelas V

Buku Panduan Guru Pendidikan Pancasila dan 

Kewarganegaraan untuk SD Kelas V        
Eksemplar Eksemplar 44.700,00 89.200,00 SSH

187 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial
Buku Panduan Guru Seni Rupa untuk 

SD Kelas V

Buku Panduan Guru Seni Rupa untuk SD Kelas 

V
Eksemplar Eksemplar 32.500,00 64.200,00 SSH

188 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial
Buku Panduan Guru Seni Musik untuk 

SD Kelas V

Buku Panduan Guru Seni Musik untuk SD Kelas 

V
Eksemplar Eksemplar 32.500,00 64.200,00 SSH

189 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial
Buku Panduan Guru Seni Tari untuk SD 

Kelas V
Buku Panduan Guru Seni Tari untuk SD Kelas V Eksemplar Eksemplar 49.800,00 99.400,00 SSH

190 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial
Buku Panduan Guru Seni Teater untuk 

SD Kelas V

Buku Panduan Guru Seni Teater untuk SD Kelas 

V
Eksemplar Eksemplar 45.200,00 89.800,00 SSH

191 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial
Ilmu Pengetahuan Alam dan Sosial 

untuk SD Kelas V

Ilmu Pengetahuan Alam dan Sosial untuk SD 

Kelas V
Eksemplar Eksemplar 26.200,00 26.000,00 SSH

192 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial
Buku Panduan Guru Ilmu Pengetahuan 

Alam dan Sosial untuk SD Kelas V

Buku Panduan Guru Ilmu Pengetahuan Alam 

dan Sosial untuk SD Kelas V
Eksemplar Eksemplar 49.800,00 99.400,00 SSH

193 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial -
Buku Panduan Guru Pendidikan Pancasila  dan 

Kewarganegaraan untuk SD/MI Kelas VI
- Eksemplar - 64.200,00 SSH

194 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial -
Buku Panduan Guru Seni Rupa untuk SD/MI 

Kelas VI
- Eksemplar - 89.800,00 SSH

195 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial -
Buku Panduan Guru Seni Musik untuk SD/MI 

Kelas VI
- Eksemplar - 58.400,00 SSH

196 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial -
Buku Panduan Guru Seni Tari untuk SD/MI 

Kelas VI
- Eksemplar - 100.000,00 SSH

197 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial -
Buku Panduan Guru Seni Teater untuk SD/MI 

Kelas VI
- Eksemplar - 64.200,00 SSH

198 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial -
Belajar Bersama Temanmu Matematika untuk 

Sekolah Dasar Kelas VI –  Volume 1
- Eksemplar - 15.100,00 SSH

199 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial - Pendidikan Pancasila untuk SD/MI Kelas I - Eksemplar - 20.300,00 SSH

200 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial - Pendidikan Pancasila untuk SD/MI Kelas II - Eksemplar - 19.400,00 SSH

201 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial - Pendidikan Pancasila untuk SD/MI Kelas III - Eksemplar - 20.800,00 SSH

202 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial - Pendidikan Pancasila untuk SD/MI Kelas IV - Eksemplar - 17.900,00 SSH

203 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial - Pendidikan Pancasila untuk SD/MI Kelas V - Eksemplar - 19.400,00 SSH

204 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial - Pendidikan Pancasila untuk SD/MI Kelas VI - Eksemplar - 20.800,00 SSH



LAMA BARU LAMA BARU LAMA USULAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

KELOMPOK 

BARANG
NO

KODE REKENING 

BELANJA
URAIAN REKENING BELANJA

URAIAN BARANG SATUAN HARGA SATUAN 

205 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial -
Ilmu Pengetahuan Alam untuk SMP/MTS Kelas 

IX
- Eksemplar - 16.800,00 SSH

206 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial -
Ilmu Pengetahuan Sosial untuk SMP/MTS Kelas 

IX
- Eksemplar - 22.300,00 SSH

207 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial - Pendidikan Pancasila untuk SMP/MTS Kelas IX - Eksemplar - 16.800,00 SSH

208 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial -
Ilmu Pengetahuan Alam untuk SMP/MTS Kelas 

VIII
- Eksemplar - 18.700,00 SSH

209 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial -
Ilmu Pengetahuan Sosial untuk SMP/MTS Kelas 

VIII
- Eksemplar - 24.200,00 SSH

210 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial - Pendidikan Pancasila untuk SMP/MTS Kelas VIII - Eksemplar - 16.000,00 SSH

211 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial -
Ilmu Pengetahuan Alam untuk SMP/MTS Kelas 

VII
- Eksemplar - 20.900,00 SSH

212 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial -
Ilmu Pengetahuan Sosial untuk SMP/MTS Kelas 

VII
- Eksemplar - 22.000,00 SSH

213 5.2.05.01.01.0004 Belanja Modal Buku Ilmu Sosial - Pendidikan Pancasila untuk SMP/MTS Kelas VII - Eksemplar - 16.800,00 SSH

214 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam

Buku Panduan Guru Matematika untuk 

Sekolah Dasar Kelas I

Buku Panduan Guru Matematika untuk Sekolah 

Dasar Kelas I
Eksemplar Eksemplar 26.600,00 58.000,00 SSH

215 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
- Matematika untuk SD/MI  Kelas I - Eksemplar - 26.000,00 SSH

216 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
-

Buku Panduan Guru Matematika untuk SD/MI 

Kelas I
- Eksemplar - 69.300,00 SSH

217 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam

Buku Panduan Guru Matematika untuk 

Sekolah Dasar Kelas II -Volume 1

Buku Panduan Guru Matematika untuk Sekolah 

Dasar Kelas II -Volume 1
Eksemplar Eksemplar 30.000,00 59.100,00 SSH

218 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam

Belajar Bersama Temanmu Matematika 

untuk Sekolah Dasar Kelas II -  Volume 2

Belajar Bersama Temanmu Matematika untuk 

Sekolah Dasar Kelas II – Volume 2
Eksemplar Eksemplar 15.900,00 16.000,00 SSH

219 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam

Buku Panduan Guru Matematika untuk 

Sekolah Dasar Kelas II -Volume 2

Buku Panduan Guru Matematika untuk Sekolah 

Dasar Kelas II -Volume 2
Eksemplar Eksemplar 26.900,00 53.300,00 SSH

220 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
- Matematika untuk SD/MI  Kelas II - Eksemplar - 26.500,00 SSH

221 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
-

Buku Panduan Guru Matematika untuk SD/MI 

Kelas II
- Eksemplar - 68.700,00 SSH

222 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
-

Belajar Bersama Temanmu Matematika untuk 

Sekolah Dasar Kelas III –Volume 1
- Eksemplar - 15.100,00 SSH

223 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
-

Buku Panduan Guru Matematika untuk Sekolah 

Dasar Kelas III –Volume 1
- Eksemplar - 48.800,00 SSH

224 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
-

Belajar Bersama Temanmu Matematika untuk 

Sekolah Dasar Kelas III –Volume 2
- Eksemplar - 15.100,00 SSH

225 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
-

Buku Panduan Guru Matematika untuk Sekolah 

Dasar Kelas III –Volume 2
- Eksemplar - 48.800,00 SSH

226 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
-

Buku Panduan Guru Matematika untuk SD/MI 

Kelas III
- Eksemplar - 79.500,00 SSH

227 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam

Buku Panduan Guru Matematika untuk 

Sekolah Dasar Kelas IV - Volume 1

Buku Panduan Guru Matematika untuk Sekolah 

Dasar Kelas IV - Volume 1
Eksemplar Eksemplar 22.300,00 48.600,00 SSH



LAMA BARU LAMA BARU LAMA USULAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

KELOMPOK 

BARANG
NO

KODE REKENING 

BELANJA
URAIAN REKENING BELANJA

URAIAN BARANG SATUAN HARGA SATUAN 

228 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam

Buku Panduan Guru Matematika untuk 

Sekolah Dasar Kelas IV - Volume 2

Buku Panduan Guru Matematika untuk Sekolah 

Dasar Kelas IV - Volume 2
Eksemplar Eksemplar 20.200,00 43.900,00 SSH

229 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam

My  Next Words Grade 4 - Student's Book 

for Elementary School

My Next Words Grade 4 - Student's Book for 

Elementary School
Eksemplar Eksemplar 12.600,00 12.200,00 SSH

230 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
- Matematika untuk SD/MI  Kelas IV - Eksemplar - 22.200,00 SSH

231 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
-

Buku Panduan Guru Matematika untuk SD/MI 

Kelas IV
- Eksemplar - 89.200,00 SSH

232 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
-

Buku Panduan Guru Pendidikan Jasmani, 

Olahraga, dan Kesehatan untuk SD/MI  Kelas IV
- Eksemplar - 94.300,00 SSH

233 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam

Belajar Bersama Temanmu Matematika 

untuk Sekolah Dasar Kelas V  -Volume 1

Belajar Bersama Temanmu Matematika untuk 

Sekolah Dasar Kelas V  -Volume 1
Eksemplar Eksemplar 18.900,00 18.800,00 SSH

234 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam

Buku Panduan Guru Matematika untuk 

Sekolah Dasar Kelas V - Volume 1

Buku Panduan Guru Matematika untuk Sekolah 

Dasar Kelas V - Volume 1
Eksemplar Eksemplar 30.000,00 59.100,00 SSH

235 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam

Buku Panduan Guru Matematika untuk 

Sekolah Dasar Kelas V - Volume 2

Buku Panduan Guru Matematika untuk Sekolah 

Dasar Kelas V - Volume 2
Eksemplar Eksemplar 27.400,00 53.900,00 SSH

236 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
- Matematika untuk SD/MI  Kelas V - Eksemplar - 31.700,00 SSH

237 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
-

Buku Panduan Guru Matematika untuk SD/MI 

Kelas V
- Eksemplar - 145.500,00 SSH

238 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
-

Buku Panduan Guru Matematika untuk Sekolah 

Dasar Kelas VI –Volume 1
- Eksemplar - 48.800,00 SSH

239 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
-

Belajar Bersama Temanmu Matematika untuk 

Sekolah Dasar Kelas VI – Volume 2
- Eksemplar - 14.600,00 SSH

240 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
-

Buku Panduan Guru Matematika untuk Sekolah 

Dasar Kelas VI –Volume 2
- Eksemplar - 48.800,00 SSH

241 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
- Matematika untuk SD/MI  Kelas VI - Eksemplar - 16.500,00 SSH

242 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
-

Buku Panduan Guru Matematika untuk SD/MI 

Kelas VI
- Eksemplar - 53.900,00 SSH

243 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
- Matematika untuk SMP/MTS Kelas IX - Eksemplar - 23.800,00 SSH

244 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
- Matematika untuk SMP Kelas VIII - Eksemplar - 27.400,00 SSH

245 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
- Matematika untuk SMP/MTS Kelas VII - Eksemplar - 30.100,00 SSH

246 5.2.05.01.01.0006
Belanja Modal Buku Matematika dan 

Pengetahuan Alam
- Matematika untuk SMP Kelas VII - Eksemplar - 20.500,00 SSH

247 5.2.02.02.01.0003
Belanja Modal Kendaraan Bermotor 

Angkutan Barang
- Karoseri Motor Fiberglass - Unit - 3.247.000,00 SSH

248 5.2.02.02.01.0005
Belanja Modal Kendaraan Bermotor 

Beroda Tiga
- Motor Roda Tiga Pengangkut Sampah 150 cc - Unit - 34.956.488,00 SSH

249 5.2.02.02.01.0005
Belanja Modal Kendaraan Bermotor 

Beroda Tiga
-

Kendaraan roda 3 bak sarana produksi 

pertanian
- Unit - 34.533.500,00 SSH



LAMA BARU LAMA BARU LAMA USULAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

KELOMPOK 

BARANG
NO

KODE REKENING 

BELANJA
URAIAN REKENING BELANJA

URAIAN BARANG SATUAN HARGA SATUAN 

250 5.2.02.02.01.0006
Belanja Modal Kendaraan Bermotor 

Khusus
- Mobil Box Freezer - Unit - 605.200.000,00 SSH

251 5.2.02.10.02.0004 Belanja Modal Peralatan Jaringan - Router Interfaces : 2 x RJ45 Gigabit Port - Unit - 2.275.000,00 SSH

252 5.2.02.10.02.0003
Belanja Modal Peralatan Personal 

Computer
-

Interactive Flat Panel Display IFP 86 Inch + 

Standing Bracket + OPS i7
- Unit - 199.800.000,00 SSH

253 5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer -
PC (Personal Computer) Intel Core-i7, 16GB 

RAM, 256GB SSD+2TB HDD
- Unit - 30.750.000,00 SSH

254 5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat - CEPHEID GENEXPERT XPERT MTB/RIF - Test - 191.148,00 SSH

255 5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat - Allopurinol Tablet 100 mg generik - Tablet - 223,00 SSH

256 5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat -
Amoksisillin Tryhidrat  125 mg/5 ml sirup 

kering generik
- Botol - 5.974,00 SSH

257 5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat - Asiklovir 400 mg Tablet generik - Tablet - 1.043,00 SSH

258 5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat - Parasetamol Kaplet 500 mg generik - Kaplet - 268,00 SSH

259 5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat - Paracetamol Sirup 120 mg/5 ml generik - Botol - 5.456,00 SSH

260 5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat - Asam Askorbat (Vitamin C) 50 mg - Tablet - 273,00 SSH

261 5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat -
Asam Askorbat (Vitamin C) tablet 50 mg, 10 x 10 

tablet
- Box - 17.588,00 SSH

262 5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat -
Asam Askorbat (Vitamin C) tablet 250 mg, 10 x 

10 tablet
- Box - 23.363,00 SSH

263 5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat -
Asam Askorbat (Vitamin C) tablet 500 mg, 10 x 

10 tablet
- Box - 45.938,00 SSH

264 5.1.02.01.01.0015
Belanja Suku Cadang-Suku Cadang 

Alat Kedokteran
- Lamp Bulp - Pcs - 1.680.840,00 SSH

265 5.1.02.01.01.0015
Belanja Suku Cadang-Suku Cadang 

Alat Kedokteran
- Transport Swab Amies/ Culture Swab - Pack - 1.643.775,00 SSH

266 5.1.02.01.01.0015
Belanja Suku Cadang-Suku Cadang 

Alat Kedokteran
- Petri Dish 90x15 mm - Pack - 1.240.575,00 SSH

267 5.1.02.01.01.0015
Belanja Suku Cadang-Suku Cadang 

Alat Kedokteran
- Jarum Vacutainer - Pack - 253.968,00 SSH

268 5.1.02.01.01.0015
Belanja Suku Cadang-Suku Cadang 

Alat Kedokteran
- Micropipette Blue Tips - Pack - 191.400,00 SSH

269 5.1.02.01.01.0015
Belanja Suku Cadang-Suku Cadang 

Alat Kedokteran
- Micropipette Yellow Tips - Pack - 43.600,00 SSH

270 5.1.02.01.01.0015
Belanja Suku Cadang-Suku Cadang 

Alat Kedokteran
- Kertas Saring SHK - Buah - 5.150,00 SSH

271 5.1.02.01.01.0015
Belanja Suku Cadang-Suku Cadang 

Alat Kedokteran
- Blood Lancet SHK - Buah - 8.240,00 SSH

272 5.1.02.02.09.0008
Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi 

Bidang-Kesehatan

Pengganti biaya hidup KB MOW dan 

MOP
Pengganti biaya hidup MOP dan MOW Orang Orang/Kali 300.000,00 450.000,00 SBU

273 5.1.02.02.09.0008
Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi 

Bidang-Kesehatan

Jasa Medis Pelayanan KB 

MOW/Tubektomi
Jasa Medis Pelayanan KB MOW/Tubektomi Paket Paket 1.782.700,00 2.000.000,00 SBU

274 5.1.02.02.09.0008
Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi 

Bidang-Kesehatan
Pelayanan KB MOP/ Vasektomi Pelayanan KB MOP/ Vasektomi Paket Paket 350.000,00 400.000,00 SBU



LAMA BARU LAMA BARU LAMA USULAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

KELOMPOK 

BARANG
NO

KODE REKENING 

BELANJA
URAIAN REKENING BELANJA

URAIAN BARANG SATUAN HARGA SATUAN 

275 5.1.02.02.09.0004
Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi 

Bidang-Perindustrian dan Perdagangan
-

Seleksi dan / atau Evaluasi DAK NF (DAK NF 

PK2UMK)
- per Kali - 720.000,00 SBU

276 5.1.02.02.09.0014
Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi 

Layanan-Jasa Khusus
Sewa Aplikasi PPDB Sewa Aplikasi PPDB Unit/Tahun Unit/Tahun 4.400.000,00 5.425.000,00 SBU

277 5.1.02.02.01.0041
Belanja Jasa Pemasangan Instalasi 

Telepon, Air, dan Listrik
- Instalasi listrik Unit Olahan Pakan Ternak - Unit - 5.000.000,00 SBU

278 5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan -
Pemeriksaan Skrining Hipotiroid Kongenital 

(SHK) Tanpa BMHP
- Sampel - 59.500,00 SBU

279 5.1.02.01.01.0056
Belanja Makanan dan Minuman pada 

Fasilitas Pelayanan Urusan Kesehatan
-

Pangan olahan Diet Khusus (PDK) untuk Balita 

Stunting
- Paket - 1.320.000,00 SBU

280 5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman - Paket Pengiriman Sampel/Spesimen - Kg - 32.982,00 SBU

281 5.1.02.02.01.0067
Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan 

Perizinan
-

Jasa Konsultansi Perizinan SPPL (Surat 

Pernyataan Kesanggupan Pengelolaan dan 

Pemantauan Lingkungan Hidup)

- Paket - 35.000.000,00 SBU

282 5.1.02.02.01.0067
Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan 

Perizinan
-

Jasa Konsultansi Perizinan UKL-UPL (Upaya 

Pengelolaan Lingkungan dan Upaya Pemantauan 

Lingkungan Hidup)

- Paket - 65.000.000,00 SBU

283 5.1.02.02.01.0067
Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan 

Perizinan
-

Jasa Konsultansi Perizinan SLF (Sertifikat Layak 

Fungsi)
- Paket - 70.000.515,00 SBU

284 5.1.02.03.02.0293

Belanja Pemeliharaan Alat 

Laboratorium-Unit Alat Laboratorium-

Alat Laboratorium Lain

- Pemindahan IPAL dan Jaringan - Paket - 87.139.185,00 SBU

285 5.1.02.03.02.0293

Belanja Pemeliharaan Alat 

Laboratorium-Unit Alat Laboratorium-

Alat Laboratorium Lain

-
Maintenance Rutin IPAL (Instalasi Pengelolaan 

Air Limbah)
- Kunjungan - 1.068.750,00 SBU

286 5.2.03.01.01.0030
Belanja Modal Bangunan Gedung 

Tempat Kerja Lainnya
- Bangunan Vertical Dryer Padi Kapasitas 6 Ton - Unit - 274.000.000,00 ASB

287 5.2.03.01.01.0030
Belanja Modal Bangunan Gedung 

Tempat Kerja Lainnya
- Bangunan Rice Milling Unit - Unit - 171.000.000,00 ASB

288 5.2.03.01.01.0002 Belanja Modal Bangunan Gudang - Gudang Unit Olahan Pakan Ternak - Unit - 195.000.000,00 ASB

289 5.2.04.02.01.0003
Belanja Modal Bangunan Pembawa 

Irigasi
-

Peningkatan Jaringan Irigasi Daerah Irigasi 

Kendon
- DI - 977.200.000,00 ASB

BUPATI KLATEN,

Cap

ttd

SRI MULYANI

Mengesahkan

Salinan Sesuai dengan Aslinya 

a.n  SEKRETARIS DAERAH

ASISTEN PEMERINTAHAN DAN 

KESEJAHTERAAN RAKYAT

u.b

KEPALA BAGIAN HUKUM

Cap

ttd

SRI RAHAYU 


